УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«04» сентября 2024 г.                                                                                            № 588

О внесении изменений в приказ управления

образования администрации Новооскольского

городского округа от 01.08.2024 года № 531

«О подготовке и проведении школьного этапа

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), в

целях организованного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) на территории Белгородской

области в 2024/2025 учебном году; с изменениями, внесенными приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2024 г. № 528

«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»

приказываю:

1. Внести изменения в приказ «О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году»;

1.1 Установить, что начиная с 2024/25 учебного года всероссийская

олимпиада школьников по общеобразовательному предмету «Труд»

(технология)» проводится по профилям: «Культура дома, дизайн и

технология», «Техника, технология и техническое творчество»,

«Информационная безопасность» и «Робототехника»;

1.2 В приказе слова «технология, основы безопасности

жизнедеятельности» заменить словами «труд (технология), основы

безопасности и защиты Родины».

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

                            Н.И. Ткаченко